022

/0o=EXCHORG1/ou=Exchange Administrative Group (FYDIBOH F23SPDLT)/cnlO = " its/cn=ve:
Van: (WVL)
Verzonden: woensdag 9 oktober 2019 13:14
Aan: - ILT; (WVL); @odnzkg.nl;
(WVL); @dcmr.nl; ILT; ILT
CcC: (WVL); (WVL); - ILT
Onderwerp: RE: Community of Practice voor TGG: de volgende stappen (2).
Beste
Dank voor je mail.

Prima dat je vast wil houden aan de afspraken van 22 juli.
Daar wil ik me wel aan conformeren.

Maar:

Het zou voor diensten die nu mogelijk nog niets met TGG te maken hebben, dus niet zinvol zijn om aanwezig
te zijn bij de Community of Practice?

Hebben we als Rijksoverheid ook niet een plicht om onze counterparts in te lichten over de inhoudelijjke
uitdagingen die bij TGG kunnen spelen?

Utteraard zonder hen de indruk te geven dat het nu al speelt in hun werkgebied. Want daar is vooralsnog geen
reden voor.

Maar meer in het kader van algemene informatie over een type grond die wel degelijk overal kan opduiken?

Het was een suggestie, met de beste intenties om samenwerking en informatie deling te optimaliseren.

Maar als we het in klein commite doen is dat wat mij betreft ook prima.

Groet

Van: " -ILT" < @ilent.nl>

Verzonden: 9 okt. 2019 11:57

Naar: " (WVL)" < @rws.nl>; " (WVL)" < @rws.nl>;
(@odnzkg.nl; " (WVL)" < @rws.nl>; @dcmr.nl;

" -ILT" < @ilent.nl>; " - ILT" < @ilent.nl>

Cct” (WVL)" < @rws.nl>; " (WVL)"
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@rws.nl>; " | Y R @ilent.nl>
Onderwerp: RE: Community of Practice voor TGG: de volgende stappen (2).

Hallo !

Ik vind het inderdaad ‘een vreemde gedachte’ om - op dit moment, dus voor deze CoP - ook andere diensten uit te
nodigen.

De casus ATM verschilt in meerdere opzichten van de casus Pouw. Van ATM weten we dat drie toepassingen tot
serieuze milieuproblemen hebben geleid. Voor TGG van Pouw zijn die indicaties er vooralsnog niet.

Dit was ook de reden voor de analyse van de werkgroep KBBB over ATM (en niet over Pouw). Bovendien is het TGG
dossier zeer complex en politiek gevoelig.

Op 22 juli hebben we gezamenlijk alle argumenten de revue laten passeren en heldere afspraken gemaakt voor de
invulling van de CoP.

Het lijkt mij niet zinvol om dat nu via de mail over te gaan doen.

Het zou mij overigens wel verbazen als er bij de 8 OD’s uit de KBBB-analyse weinig interesse bestaat voor de CoP.
Welke OD’s zijn dat en wat is dan de reden?

Ook ben ik benieuwd of en zo ja welke vervolgacties die OD’s dan uitvoeren, aangezien ze bij de uitnodiging wel de
onderliggende stukken hebben ontvangen.

Nb. Wellicht ten overvloede. leest vermoedelijk geen mail want hij is ziek.
Van: (WVL) < @rws.nl>
Verzonden: woensdag 9 oktober 2019 10:09
Aan: -ILT < @ilent.nl>; (WVL) < @rws.nl>;
@odnzkg.nl; (WVL) < @rws.nl>; @dcmr.nl;
-ILT < @ilent.nl>; -ILT < @ilent.nl>
CC: (WVL) < @rws.nl>; (WVL)
@rws.nl>; -ILT < @ilent.nl>
Onderwerp: RE: Community of Practice voor TGG: de volgende stappen (2).
Beste ,

Dank voor je mail.

In beginsel zijn enkel de diensten uitgenodigd waar vermoedelijk TGG van Atm is toegepast of ligt opgeslagen.
Maar als het aantal deelnemers tegen valt, kunnen we overwegen om ook andere diensten uit te nodigen.

Want zou deze problematiek ook niet in het Noorden kunnen spelen, vanwege Theo Pouw?

Naar buiten toe is er niets over Theo Pouw gecommuniceerd.

Maar is het een vreemde gedachte om ook andere diensten uit te nodigen omdat het risico is dat deze problematiek
of vergelijkbare problematiek ook breder gaat spelen, mede vanwege Theo Pouw?

Ik hoor het graag als je hier nog vragen of opmerkingen over hebt.

Groet

Van: " -ILT" < @ilent.nl>

Verzonden: 9 okt. 2019 09:32

Naar: " (WVL)" < @rws.nl>; " (WVL)" < @rws.nl>;

@odnzka.nl>; " (WvL)" < @rws.nl>;

@dcmr.nl>; " -ILT" < @ilent.nl>; " - ILT"

< @ilent.nl>

Cc:" (WvL)" < @rws.nl>; " (wvL)"

< @rws.nl>; " -ILT" < @ilent.nl>
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Onderwerp: RE: Community of Practice voor TGG: de volgende stappen (2).

Hallo - en -,

In de mail van 26-9 jl. staat dat er wordt overwogen om mogelijk andere diensten (OD’s?) te benaderen, mede
vanwege het feit dat de firma Pouw ‘ook met TGG bezig is’.

Wat is hiervan de reden? Volgens mij hebben we - niet zonder reden - namelijk afgesproken om deze CoP te
beperken tot TGG van ATM.

Nb. Het onderzoek naar de kwaliteitsverschillen van het TGG van beide bedrijven is nog niet afgerond.

Van: _ (WVL) < rws.nl>

Verzonden: dinsdag 8 oktober 2019 11:55

Onderwerp: RE: Community of Practice voor TGG: de volgende stappen (2).

Beste mensen,

Zelf ben ik verhinderd om deel te nemen aan de Community of Practice voor TGG op 24 oktober a.s. vanwege

vakantie.

Ik heb binnen RWS-WVL nog verkend of een collega op die datum zou kunnen deelnemen. Echter de beoogde

kandidaten zijn vanwege de herfstvakantie helaas niet beschikbaar op die datum. Dit betekent dat er dus geen
vertegenwoordiger van RWS zal zijn.

van:| (W)

Verzonden: donderdag 26 september 2019 10:32
“(WVL); T T; I T ;
(WVL); ILT

Onderwerp: Community of Practice voor TGG: de volgende stappen (2).

Goedemorgen,

Bij deze een update over de stand van zaken van de Community of Practice voor TGG.

De hoofden handhaving van de diensten die we in de scope hebben, zijn ondertussen benaderd.
Zie in de bijlage een voorbeeld.

Enkele acties voor de komende tijd:



- Deze mails ook doorsturen aan de werkvloer. Ik ga bijvoorbeeld bij OMWB Richard Welling ook benaderen voor
de CoP. Voor alle diensten mail ik de personen die ik ken die ook iets met grond of informatie gestuurd
toezicht doen. Dat zijn ook de mensen die we willen hebben. Actie

- Achterhalen of er iemand anders van RWS aanwezig kan zijn, aangezien helaas op vakantie is.
@ , kan jij aangeven of je iemand in het oog hebt die als alternatief van jou zou kunnen optreden op 24
oktober? Actie

- Op basis van de aanmeldingen ( en ik zijn de gelukkigen: wij ontvangen de aanmeldingen) besluiten om
mogelijk ook andere diensten te gaan benaderen. Want problematiek met TGG kan breder spelen. Helemaal
als je bedenkt dat ook Theo Pouw met Thermische Grond bezig is... Afstemming allen

- Definitieve vaststelling van het programma. Jacob en ik hebben daar al ideeén over. Daar komen we nog op
terug. Actie en

- Zaal reserveren in GvR in Utrecht. Actie
Nog zaken die ik over het hoofd zie?
Als er vragen of opmerkingen zijn, hoor ik het uiteraard graag.

Van: (WVL)

Verzonden: dinsdag 17 september 2019 13:47

Aan: (WvVL); ' - ILT; IET:
(WVL); - ILT

Onderwerp: Community of Practice voor TGG: de volgende stappen.

Goedemiddag,

Bij deze wil ik jullie graag informeren over de stand van zaken van de Community of Practice voor Thermisch
Gereinigde Grond (TGG).

Alle inhoudelijke experts hebben hun aanmerkingen op het stuk over TGG en de mogelijke plekken waar het ligt
opgeslagen of is toegepast geleverd.

Dat maakt het uitsturen aan de hoofden handhaving van de desbetreffende diensten die het betreft mogelijk.

Na overleg met Jacob, stellen we vast dat het verstandig is om direct ook een uitnodiging voor de Community of
Practice mee te sturen.

Om een goede datum te vinden, stuur ik later vandaag aan jullie allen een datumprikker uit.

Dan hebben we direct een datum dat zo veel mogelijk van ons ook beschikbaar zijn voor een bijdrage op deze dag.
Voor de volledigheid nog een overzicht van het aantal Omgevingsdiensten die uitgenodigd zullen worden:

Dienst Aantal locaties
Brabant Noord 2
DCMR 5
Midden Holland 1
CODRU 1
0ODZ0B 1
OMWB 12
OZHZ 2
Rivierenland 5
RUD Utrecht 1
Zeeland 18
Eindtotaal 48

De datumprikker volgt dus vandaag nog. Ik mik op medio oktober/ begin november. Voor een dagdeel van 3 uur.
Als jullie die deze week kunnen invullen, kan ik eind deze week de Omgevingsdiensten benaderen (of anders begin
volgende week).

Voor prangende vragen of opmerkingen hoor ik het graag.
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